



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

LÆSØ SALT A/S
HORNFISKRØNVEJ 3, 9940 LÆSØ
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2016

Johan Norden

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Læsø Salt A/S Hornfiskrønvej 3 9940 Læsø CVR-nr.: 29 82 55 21 Stiftet: 13. december 2006 Hjemsted: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonas Erik Kjellberg, formand Henrik Friis Autzen Claus Nikolaj Pedersen Poul Christensen Mogens Winther Birch Steinunn Eyjolfsdottir Larsen, medarbejdervalgt
Direktion	Bent Hesthaven
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Byrum Hovedgade 79 9940 Læsø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af Saltsyderi og dermed forbundet formidlingsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på -291 tkr., hvilket ledelsen vurderer som værende mindre tilfredsstillende.

Selskabets salg af salt er øget i året, hvilket er meget tilfredsstillende. Produktionsomkostningerne er stigende, hvilket har medført det mindre tilfredsstillende resultat. Der er igangsat tiltag, som forventes at ville forbedre resultatet for 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.506.043	6.770.063
Personaleomkostninger.....	1	-4.157.808	-3.816.358
Andre driftsomkostninger.....		-12.567	0
Af- og nedskrivninger.....		-469.946	-386.819
DRIFTSRESULTAT		-134.278	2.566.886
Andre finansielle omkostninger.....	2	-232.365	-348.189
RESULTAT FØR SKAT		-366.643	2.218.697
Skat af årets resultat.....	3	75.500	-78.169
ÅRETS RESULTAT		-291.143	2.140.528
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-291.143	2.140.528
I ALT		-291.143	2.140.528

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		2.606.719	2.719.258
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		886.557	626.147
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.493.276	3.345.405
Andre værdipapirer.....		3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	3.000	3.000
ANLÆGSAKTIVER.....		3.496.276	3.348.405
Varebeholdninger.....		1.268.524	1.497.883
Varebeholdninger.....		1.268.524	1.497.883
Tilgodehavender fra salg.....		296.442	50.756
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		5.731	9.480
Udskudt skatteaktiv.....		120.952	45.452
Andre tilgodehavender.....		98.092	48.621
Periodeafgrænsningsposter.....		37.992	37.872
Tilgodehavender.....		559.209	192.181
Likvider.....		12.030	13.845
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.839.763	1.703.909
AKTIVER.....		5.336.039	5.052.314

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-487.818	-196.675
EGENKAPITAL.....	6	12.182	303.325
Nordjyske Bank A/S.....		512.500	575.000
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.230.700	1.230.700
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.743.200	1.805.700
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	62.500	62.500
Gæld til pengeinstitutter.....		2.177.019	1.661.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		296.132	173.599
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		71.979	22.752
Selskabsskat.....		0	134.629
Anden gæld.....		639.027	530.328
Periodeafgrænsningsposter.....		334.000	358.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.580.657	2.943.289
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.323.857	4.748.989
PASSIVER.....		5.336.039	5.052.314
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.534.533	3.215.247	
Pensioner.....	437.724	427.143	
Andre omkostninger til social sikring.....	185.551	173.968	
	4.157.808	3.816.358	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	49.227	24.614	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	183.138	323.575	
	232.365	348.189	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	134.629	
Regulering af udskudt skat.....	-75.500	-56.460	
	-75.500	78.169	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	3.285.393	1.460.594	
Tilgang.....	88.973	590.797	
Afgang.....	0	-79.000	
Kostpris 31. december 2015.....	3.374.366	1.972.391	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	566.135	834.447	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-18.433	
Årets afskrivninger	201.512	269.820	
Afskrivninger 31. december 2015.....	767.647	1.085.834	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.606.719	886.557	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2015.....		3.000	
Kostpris 31. december 2015.....		3.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		3.000	

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-196.675	303.325
Forslag til årets resultatdisponering.....		-291.143	-291.143
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	-487.818	12.182

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Nordjyske Bank A/S.....	637.500	575.000	62.500	262.500
Gæld til tilknyttede selskaber..	1.230.700	1.230.700	0	1.230.700
	1.868.200	1.805.700	62.500	1.493.200

Eventualposter mv. **8**
Selskabet har indenfor de seneste 5 år modtaget tilskud fra NaturErhverv. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 480 tkr., såfremt de støttede projekter må opgives.

Selskabet har modtaget tilskud fra Realdania. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 324 tkr., såfremt det støttede projekt sælges indenfor en 10 årig periode. Tilbagebetalingsforpligtelsen nedskrives med 10 % pr. år.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor kreditorer er der afgivet bankgarantier på 164 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 tkr. Leje- og leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 29 mdr. med en samlet restydelse på 46 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med søsterselskabet Læsø Kur og Helse ApS for skat af del-koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af del-koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.607 tkr.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på nom. 1.500 tkr. i selskabets tilgodehavender, varelager, driftsmidler mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.255 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Læsø Fonden
Doktorvejen 2
9940 Læsø